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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 81,647,500 17,624,374 99,271,874 71,824,479 71,824,479 27,447,395

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 35,570,624 1,761,750 37,332,374 24,217,586 24,217,586 13,114,788

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,895,500 -0 29,895,500 21,436,327 21,436,327 8,459,173

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,000,000 811,167 1,811,167 1,797,821 1,797,821 13,346

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,525,124 950,583 5,475,707 983,437 983,437 4,492,270

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 150,000 0 150,000 0 0 150,000

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,217,876 6,263,269 15,481,145 12,453,743 12,453,743 3,027,402

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,310,000 1,530,599 2,840,599 2,466,982 2,466,982 373,617

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 563,382 1,063,382 953,668 953,668 109,714

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,135,000 1,789,032 3,924,032 2,958,182 2,958,182 965,850

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 360,000 20,600 380,600 316,381 316,381 64,219

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,000,000 1,596,119 5,596,119 4,360,762 4,360,762 1,235,357

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 132,876 36,000 168,876 68,067 68,067 100,809

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 127,600 127,600 127,600 127,600 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 780,000 599,937 1,379,937 1,202,100 1,202,100 177,837

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 5,810,000 8,288,336 14,098,336 11,885,317 11,885,317 2,213,020

c1) Servicios Básicos 650,000 706,333 1,356,333 1,074,081 1,074,081 282,251

c2) Servicios de Arrendamiento 1,400,000 2,469,990 3,869,990 3,334,540 3,334,540 535,450

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,055,000 1,273,589 2,328,589 1,951,835 1,951,835 376,755

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 325,000 40,562 365,562 140,857 140,857 224,705

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 855,000 1,340,109 2,195,109 1,988,024 1,988,024 207,085

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 300,000 510,800 810,800 690,432 690,432 120,368

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 350,000 107,279 457,279 449,767 449,767 7,512

c8) Servicios Oficiales 175,000 467,459 642,459 603,466 603,466 38,992

c9) Otros Servicios Generales 700,000 1,372,216 2,072,216 1,652,314 1,652,314 419,902

18,100,000 -184,507 17,915,493 11,670,783 11,670,783 6,244,710

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,100,000 -378,163 8,721,837 4,728,043 4,728,043 3,993,795

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,000,000 193,656 1,193,656 512,271 512,271 681,385

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 6,430,469 6,430,469 1,569,531

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

50,000 193,427 243,427 153,094 153,094 90,334

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 50,000 178,200 228,200 137,866 137,866 90,334

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 15,227 15,227 15,227 15,227 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,899,000 1,302,098 14,201,098 11,443,957 11,443,957 2,757,141

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,867,000 323,000 4,190,000 3,207,000 3,207,000 983,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,100,000 376,308 3,476,308 3,414,841 3,414,841 61,467

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 48,696 60,696 19,256 19,256 41,440

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 41,112 1,961,112 1,961,112 1,961,112 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 4,000,000 512,982 4,512,982 2,841,748 2,841,748 1,671,233
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 93,000,000 -3,012,197 89,987,803 59,126,086 44,733,222 30,861,718

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 7,000,000 0 7,000,000 5,172,640 5,172,640 1,827,360

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,600,000 0 5,600,000 5,000,845 5,000,845 599,155

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,400,000 0 1,400,000 171,796 171,796 1,228,204

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 871,447 871,447 628,012 628,012 243,436

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 582,422 582,422 338,986 338,986 243,436

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 289,026 289,026 289,026 289,026 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,031,560 9,031,560 7,871,671 7,587,309 1,159,889

c1) Servicios Básicos 0 5,500,000 5,500,000 4,452,401 4,452,401 1,047,599

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 406,232 406,232 406,232 121,870 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 150,000 150,000 91,146 91,146 58,854

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 150,000 150,000 96,565 96,565 53,436

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,825,328 2,825,328 2,825,328 2,825,328 0

0 888 888 888 888 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 888 888 888 888 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 92,104 92,104 7,896

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 92,104 92,104 7,896

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 86,000,000 -13,016,092 72,983,908 45,360,771 31,252,269 27,623,137

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 86,000,000 -13,016,092 72,983,908 45,360,771 31,252,269 27,623,137

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 174,647,500 14,612,177 189,259,677 130,950,565 116,557,700 58,309,112

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


